“‘Αζανία, as, ἡ, Locus in Peloponneso οὐ πάνυ πολύδρος, ideoque sic denominatus ab ἄζω s. ἀζαίνω, significante ξηραίνω, ut tradit Eust. Idem alibi Arcadiæ partem esse ‘Αζανίαν ait, ejusque incolas nominari ‘Αζανας. Steph. Byz. quoque Arcadiæ partem esse scribit, denominatam ab ‘Azane Arcade; ejusque incolas vocari ‘Αζανεῖς, “et ‘Αζηνας et ‘Αζανίους. ‘Αζανοι autem s. ‘Αζά-

“νιον, teste eodem Steph., Phrygiæ urbs est, cuius A  
“cives Αζαντίαι, et femin. gen. Αζαντίδες.” [Eust.  
28. 301. “Αζάν, Ilgen. ad Hymn. 257.” Schæf.  
Mss.]

“Αζείθω, Ferveo. Suid. enim ἀζείθει affert pro  
“ζέει.”

“Αζειρέω, idem cum ἀζαίνω s. ἀζάνω, Sicco,  
“Arefacio. Hes. enim ἀζειρεῖ affert pro ξηραίνει,  
“addens etiam ξαίνει, Carpit. Suid. paroxytonos  
“in hac signif. scribit ἀζήρει, simulque per η, diver-  
“sam significationem tribuens τῷ ἀζείρῳ, quod et  
“ipsum paroxytonon ap. eum est: Αζήρει, inquit,  
“τὸ ξηραίνει, ἀζειρεῖ δὲ τὸ ζέει. Aliquanto tamen  
“ante ap. eum legitur, Αζείθει τὸ ζέει, ἀζήρει δὲ,  
“τὸ ξηραίνει. Constante ergo scribit Αζήρῳ pro  
“Sicco, Arefacio: inconstanter autem Αζείθω et  
“Αζείρῳ pro Ferveo.” [Kust.:—“Αζειρεῖ. Vide  
paulo ante v. Αζείθει, et nota varietatem lectionis.  
Ed. Medioli. utroque in loco agnoscit τῷ ἀζείθει, sed  
τῷ ἀζειρεῖ esse veram lectionem non dubito.” Zonar.:  
“Αζειρεῖ ἀντὶ τοῦ ζέει, ἀζήρει δὲ, ἀντὶ τοῦ ξηραίνει, η.  
“Hinc confirmanda lectio ap. Suid.: v. Kust. Sed  
ap. Hesych. ἀζηρεῖ. Αζηρεῖ tamen et in Hesychio et in utroque  
Suidæ loco legendum, ut vidit Schneider. Lex.  
“Kuster. Bibl. Chois. 91.” Schæf. MSS.]

“Αζηρός, Non siccus. Ita VV. LL. fortassis pro  
“ἀζηρός.” [Suid. et Zonar.: “Αζηρός ὁ μὴ ξηρός.  
“Kuster. Bibl. Chois. 91.” Schæf. MSS.]

“Αζόκροτος, teste Eust. dicitur ἡ ξηρασία, Ari-  
“ditas, παρὰ τὴν ἀζην. Pro eodem vero et αἰεῖ  
“κροτος dici testatur Idem, ut αἰεὶ pro ἀεὶ, αἰέλιος  
“pro ἀέλιος, αἰεῖνος pro ἀεῖνος. Ubi etiam nota  
“Αζηνός: pro quo tamen frequentius αἰεῖνος dicitur,  
“i. e. Juvenis: παρὰ τὸ ἄγαν ἢ ἀεὶ αἴματι ζέειν,  
“facta compositione ex ἀ epitatico et v. ζέω.” [Locus est p. 648, 46.]

“Αζωλέω, Indignor, Άgre fero, Succenseo.  
“Hesych. enim ἀζωλεῖ affert pro ἀγανακτεῖ. Simi-  
“liter ἀζομαι ἀγανακτεῖν accipi, annotavi ex Eodem  
“in “Αζω.”

“Αζωπες, Hesychio ai ξηραι ἐκ τῆς θεωρίας, Siccae  
“e contemplatione, compos. ex ἀζα, s. ἀζη, et ψυ.”  
[“Sc. ἀπὸ τῆς ὕπης, καὶ τῆς ωτὸς, quæ facie sicca et  
adusta erant ob spectaculorum solem et calorem.  
Spectabant enim Græci Olympia, et Isthmia, et alia  
spectacula, sine velis et umbra.” Palmer.]

[Derivata ex “Αζω, Veneror.”]

“Αζηρός, (ἢ, ὅν,) Suidæ ὁ σεβαστὸς, Venerandus,  
“Venerabilis, ab ἀζομαι, significante inter alia σέβο-  
“μαι et αἰδεομαι. Sunt qui hæc aspirate proferenda  
“dicant.” [Zonar.: ‘Αζηρός ὁ σεβαστός. “F.  
ἀζηρός,” Tittm.]

[\*“Αζηρώς \* σεβαστός. Zonar. “L. ἀζηρώς. Sic  
Cod. K. Est ab ἀζω, σέβω.” Tittm.]

“Ἄγος, τὸ, Res venerationem habens, Res quam  
veneramur, Res sacra. Exponitur præterea ab Hes.  
ἄγνισμα, Purificatio, ἀγνισμα θυσίας, Lustratio; nam  
Lustratio exponitur sacrificium expiationis. Expli-  
catur ab eodem τέμενος, Delubrum. Quæ duæ  
significationes a prima non recedunt; nam lustratio  
ad venerationem pertinet: item delubra veneratione  
dignamur. Fit enim ἄγος ἀπὸ τοῦ ἀζω, ut vult Eust.,  
quod Veneror significat. At Soph. Schol. ab ἀγαμαι  
videtur velle deducere. Hesych. et Suid. exp. σε-  
βάσματα, Venerations; et hic addit a Sophocle ita  
usurpari. Sed per εὐφημισμὸν, inquit Schol. Soph.,  
ἄγη dicuntur etiam μάσματα, i. e. Piacula. At Eust.  
auctor ait, ἄγος duo significat, proprie Mundum s.  
Purum: at per antiphrasin, Sordidum. In qua ex-  
positione duo miror, et quod Purum, vel contra Sor-  
didum significari velit nomine ἄγος, et quod per  
adjectiva exponat. Potius enim per substantiva  
explicare debuerat Munditiem s. Puritatem, et Sordes.  
Sed neque illi priori etymo ab ἀζω, neque posteriori  
ab ἀγαμαι, congruit hæc significatio Puritatis, quam  
proprium esse dicit. Fortasse autem Eust. auctorem  
impulit in errorem illa recepta passim expositio, ut  
ἄγος significet μάσμα: quæ vox μάσμα ab illis ac-  
cipitur pro Scelere s. potius Piaculo, ut et passim

usurpat, ita tamen ut proprie sonet Inquinamentum,  
a μάσμω, quod Inquo, s. Polluo significat: quo  
etiam modo Lat. Polluere se scelere, et Impurum  
hominem dicunt. Sed qua metaphora μάσμα sumi-  
tur, non item ρύπαρότης, vel, ut illic legitur, ρύπαρον.  
Præterea ἄγος non significat μάσμα, nisi quatenus per  
antiphrasin, vel potius εὐφημισμὸν usurpat. Sed ut  
in pauca, quæ de ἄγος dici posse videntur, conferam:  
primum quod ad significationem attinet, dico ἄγος  
proprie Venerationem declarare, aut Rem veneratione  
dignam: significare et Puritatem, quemadmodum et  
ἄγιος ab ἄγος deductum, Venerandum s. Venerabilem,  
aut Veneratione dignum, itemque Purum, Hesych.  
teste, significat, vel Purificationem et lustrationem,  
quia idem ἄγιον exponit ἀγνισμάτων. Præterea  
ἄγος declarare Sanctitatem, ut ex ἄγιος inde ducto  
apparet. Quod autem ad etymologiam attinet, ἄγος  
ab ἀζω deducit Eust., uti dixi, a quo verbo ἄγνος  
Etym. format. At hoc nomen ἄγνος, sicut et ἄγιος,  
ab ἄγος fieri constat. Quare ab ἀζω immediate, ut  
ita loquar, derivari dicendum non est: sed ἄγος ab  
ἀζω deduci, ab ἄγος autem, ἄγιος et ἄγνος. E qui-  
bus multa formata sunt alia cum nomina, tum verba.  
Sed alia etymologia videtur Soph. Scholiastæ pla-  
cuisse, videlicet ab ἀγαμαι, siquidem, postquam dixit  
ἄγος esse τὸ ιερὸν σέβας, citat hosce duos Hom. locos,  
ἄγη μ' ἔχει: et, ὡς σε, γίναι, ἀγαμαι. Pro qua ety-  
mologia posset facere etiam ἀγαμα, quod nomen  
itidem pro Veneratione accipitur. Sed et ἄγνος ab  
ἀγάζω deducere Etym. aut Orionem ap. eum, uno  
in loco, cum in altero deducat ab ἀζω, docebo in  
‘Ἄγνος. Verum deducendo ab ἀγαμαι, scribendum  
esset ἄγνος cum tenui spiritu. Eo porro nomine magis  
placeat fortasse deductio ab ἀγαμαι, quod facili-  
or et minus longe petita videatur, quam ab ἀζω.  
Malo tamen cum Etym., et cum Eustathio, quem puto  
vett. Grammaticos hic secutum esse, ab ἀζω deducere:  
tum quod ἀζω, vel potius ἀζομαι, proprie Ve-  
neror significet, cum verbi ἀγαμαι propria et usita-  
tissima non sit hæc significatio; tum quod ἀζω  
spiritu aspero notetur, quo et ἄγος notari debere,  
non solum e derivatis ἄγιος et ἄγνος, sed et e v.  
ἄγηλατεν probare possum: quod aspirandum esse,  
si pro ἄγος ἐλαύνειν sumatur, Suid., Soph. Schol. et  
Eust. testantur.

“Ἄγος, Piaculum, Scelus, sive per ἀντίφρασιν, ut  
dicitur de ὑμεῖν et κυδάζειν pro κακολογεῖν s. λα-  
δορεῖν, s. per εὐφημισμὸν, ut e Soph. Schol. retuli.  
Valla non male, meo judicio, Piaculare crimen interpretatur ap. Herod., ut δ. Αὐτὸν ἐν τῷ ἄγει ἐνέχεσθαι.  
Eum piaculari crimine teneri. “Ἄγος ἐλαύνειν, ad  
verbū, Piaculum expellere, pro Scelus expiare, i.e.  
Sceleratos ipsos, qui piaculum admiserunt, extermini-  
nare. Thuc. 1, (126.) Καὶ πρῶτον μὲν πρέσβεις  
πέμψαντες οἱ Λακεδαιμόνιοι ἐκέλευντο τοὺς Αθηναῖοις  
τὸ ἄγος ἐλαύνειν τῆς θεοῦ. Utitur hoc loquendi ge-  
nere et aliis aliquot locis. Greg. Περὶ Φιλοπ. plu-  
rali numero utens dixit, Οὐδ' ἀν ὥστιν, ὡς ἄγη ἀπελαύ-  
νομεν. Sophocles ἀγηλατεῖν uno verbo pro eodem  
dixit, sequendo quorundam expositionem in ΟΕδ. T.  
(400.) Κλαίων δοκεῖς μοι καὶ σὺ, χῶ συνθεῖς τάδε, Α-  
γηλατήσειν, ubi Schol. scribit, si cum aspero legatur,  
significare τὸ ἄγος ἀπελαύσειν τὸ περὶ τὸν Λάιον: si  
cum tenui, esse pro βασιλεύσειν. Vide Eust. 437.  
1704. Quamvis autem scribam ἄγος cum spiritu  
aspero, tanquam ab ἀζω, ut antea dictum est, passim  
tamen ἄγος pro Piaculo s. Scelere scriptum inveniri  
fateor: excipio Grammaticos, et præsertim Eust.,  
cum alibi, tum 647. et 1356. ut aut temere et ex  
errore hanc scripturam invaluisse, aut aliam huic  
voci derivationem datam fuisse putandum sit: quod  
posterioris confirmat quod ap. Etym. legitur in “Ἄγος:  
videlicet ἄγοι scribi, cum pro μιαροὶ ponitur.

[“Ἄγος μάσμα, μύσος. Timæi Lex. Ubi Ruhn.:—  
“Plato, si bene memini, non usus est hac voce, ut  
suspicari liceat, eam ex Herodoteis huc irrepsisse.  
Herod. 6, 56. Αὐτὸν ἐν τῷ ἄγει ἐνέχεσθαι. Quod  
inde sumsit Dionys. Hal. A. R. 6. p. 410. Ως ἄγει  
τῷ μεγίστῳ ἐνύχοις. Ab ἄγος, vel ἄγος, est ἄγιος,  
ἄγνος, ἀγνισμός, ἀζομαι, et Lat. Sacio, Sancio, San-

ctus, Sacer, Sagmen etc. Prima potestate ἄγος est Mundities, quæ veneracionem parit. Hesych. "Ἄγος· ἄγνισμα θυσίας. Σοφοκλῆς Φαιδρᾶ. (Pro ἄγνισμα θυσίας P. Maasvicius legit ἄγνισμα, θυσία. Quod firmat Bekkeri Συναγωγὴ Λεξ. χρησ.: "Ἄγος—σημαντεῖ δὲ καὶ ἄγνισμα, καὶ θυσίαν. Vulgatum retinuit Brunck. Lex. Soph. Hesych.: 'Ἄγεων' ἄγνισμάτων, ιερῶν, μιασμάτων.) Suid.: "Ἄγος· τὸ τίμιον καὶ ἀξιον σεβάσματος. Altera notione est Res Deo devota, Deo sacra. Jam ut Latini hominem, cuius caput ob admissum scelus Deo devovissent, Sacrum appellabant, sic etiam ἄγος ap. Græcos de Scelere, quod piaculo luendum sit, usurpari cœpit. Contraria vocis vim etiam in derivatis cernere licet: ἐναγῆς, Scelere pollitus; ἐναγῆς, Purus, Castus. Κυλόνειον ἄγος Cicero de LL. 2, 11. vertit Cylonium scelus. Aptius fuissest Piaculum, ut Justin. 8, 2. Græcum ἄγηλατεν Latine reddidit Piaculum exigere. Sed, ut aliquid non de medio sumtum afferamus, adjectivum quoque ἄγος eodem sensu, quo Lat. Sacer, Græcis usitatum fuit. Lex. SGerm. Ms. (in Bekkeri Anecd. Gr. 1, 337.) "Ἄγος· ὁ σεβάσμος, καὶ ἄγιον, τὸ σεβάσμον καὶ τίμιον, λέγοιτο δὲ ἄν καὶ ἄγος ὁ μιαρὸς, ἀπὸ τοῦ ἄγους, ὡς Κράτης, (Κρατῖνος a Bekkero editum est.) Interdum μιασμα et μύσος, quæ hic interpretationis locum obtinent, cum ἄγος junguntur. Plut. Solone p. 14. c. "Ἄγη καὶ μιασμὸς δεομένους καθαρῶν. Phalar. Ep. 141. (p. 254.) "Ωσπερ τι ἄγος ἢ μιασμα ἴδων ἀποφόρον, 1. ἀπότροπον, αὐτόθεν ἀπεστράφης. (HSt. Thes.:—'Ἀποφόρος videtur et pro Non sufferendus s. Aversandus positum, in h. l. Ep. Phalar. ad Agemortum, quæ est n. 139. "Ωσπερ τι ἄγος κ. τ. λ.' 'Etsi multa insunt in his Epistolis singularia, dubito tamen, an vere ἀποφόρος scriptum sit a Nostro. Evidem, nisi Codd. Ms. omnes in eo convenient, suspicarer, aliud latere. Legit autem Ruhn. ἀπότροπον, nec diffiteor, idem aliquando mihi placuisse. De usu nominis v. Obs. Misc. 1, 105. Albert. ad Hes. adde Aristoph. Eccl. 787. σεισμὸς εἰ γένοιτο πολλάκις, Ἡ πῦρ ἀπότροπον, ἢ διφένειν γαλῆ. Quæ, prætermisso auctoris nomine, ap. Suid. leguntur v. Σύμβολα. Si quid tamen mutandum, nostro in loco, nunc malo ἀπόφορον. Qui saepius Euripidea sectatus est, sophista inde etiam sumere hoc potuit. Sic ille in Orest. 163. "Ἄδικος ἄδικα τότ' ἄρ' ἐλακεν, ἐλακεν, ἀπόφονον ὅτ' ἐπὶ τρίποδι Θέμιδος ἄρ' ἐδίκασε Φόνον ὁ Λοξίας ἐμᾶς ματέρος: 192. 'Ἐξέθυσ' ὁ Φοῖβος ἡμᾶς Μέλεον ἀπόφονον αἷμα δοὺς Πατροφόνου ματρός.' Lennep. Sed aliud ἀπόφονος φόνος, ἀπόφονον αἷμα: aliud ἀπόφονον μιασμα, quam locutionem donec exemplis firmatam viderimus, nobis unice placebit Ruhnkenii ἀπότροπον.) Appian. de B. C. 2. p. 718. Τό, τε ἄγος αὐτῷ καὶ μύσος οὔτως ἀποθανὼν ἐπιβαλῶ. Basil. de Vita Theclæ 1. p. 84. Τοιούτου μελλούσης ἀναπίπλασθαι μύσους καὶ ἄγους. Ceterum in Timæo μύσος pro μύσος, quod Ms. habet, scripsimus. Suid. v. Παναγῆς: ἄγος, καὶ ἀγνεία, καὶ μύσος, κατ' ἀντίφρασιν. Quæ voces perpetuo confunduntur. In Orig. c. Cels. 3. p. 147. recte editur ἄγγος ἀπὸ παντὸς μύσους, rejecto in marginem altero μύσους. Contra perperam μύσος pro μύσος relictum est in Athen. 602. c. (Ἐπιμενίδον καθαιρόντος τὴν Ἀττικὴν ἀνθρωπείῳ αἴματι διὰ τινα μίση παλαιὰ, ubi Schweigh.:—'Ferendum non fuisse μίση, quod vulgo scribebatur, sed in μύσῃ mutandum, perspecte monuerat Ruhn. Eadem notione ἄγος dixit Laertius 1, 110. ubi de Epimenide et Cratino eadem narratur historia.) Appiano l. c. Libanio 1, 894. b. Schol. Soph. Ed. T. 33. ("Οταν δοτοῦντος εἶναι νομιζόμενος φανῆ καινοῖς μύσεσιν ἔνοχος,) et aliis locis." "Locis a Ruhn. congestis addo haec: Liban. 1, 93. 2, 342. 4, 409. et Themistocl. Ep. 9, 12. Οὐδὲ ἐπιχωρήσομεν Ἀθηναῖοι μὲν ἐναγέσι γενέσθαι τοὺς ἡμετέρους μύσους. Cod. Pal. Vat. n. 398. habet μύσους." Bast. App. ad Ep. Cr. 13. "Eurip. Med. 1320. Pors. ὁ μύσος. Heathius Lectt. ad Eurip. p. 45.: Apud HSt. legitur ὁ μύσος. In alio Lectt. Heath. exemplari mihi viso haec adduntur: 'Non sine metri detimento, cum μύσος primam corripiat.' (Rom. A. ante corr. C. μύσος. Rom. A. a